A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica aberto na Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 2.529.938,77 (dois milhões, quinhentos e vinte e nove mil,
novecentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos) para apoio ao enfrentamento da SARS -
Síndrome respiratória aguda grave, visando a realização de despesas com Aquisição de
Medicamentos, Insumos e Manutenções de Veículo do exercício 2.020.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do valor estabelecido no

[...]

16.02.10.302.1005.2128-3390.30 - (2160) - GESTÃO DAS AÇÕES U.P.A. 1.092.719.39

TOTAL R$ 2.529.938,77

Artigo 3° - Os créditos abertos por esta Lei serão cobertos com recursos provenientes:

I - Excesso de Arrecadação autorizado pelo art. 7°, inciso IV, da Lei nO5263, de 12 de dezembro de
2018, no valor R$ 2.529.938,77 (Dois milhões e quinhentos e vinte e nove mil novecentos e trinta e
oito reais e setenta e sete centavos) provenientes de fonte federal e estadual.

Artigo 4° - Fica incluído no Plano Plurianual, período 2018 a 2021 e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias do corrente exercício, para apoio ao enfrentamento da SARS - Síndrome respiratória